

## جمعیت

پژوهشگر حوزه جمعیت:

**به مردم اطلاعات غلط می‌دهند**

پژوهشگر حوزه جمعیت گفت: بر اساس گزارش‌ها زن ۱۷ تا ۴۰ ساله در اوج آمادگی باروری قرار دارند اما پس از ۳ سال از ابلاغ سیاست‌های کلی جمعیت همچنان درباره سن باروری و سنین پرخطر اطلاعات غلط به مردم داده می‌شود.
به گزارش فارس، صالح قاسمی، پژوهشگر و نویسنده حوزه جمعیت و دبیر شورای راهبردی جمعیت، درباره تغییرات جمعیتی جهان گفت: امروز در ایران در شرایط هشدار جمعیتی قرار داریم و با سرعت بسیار بالایی به سمت سالمندی می‌رویم که از آن به اصطلاح با عنوان «پدیده سونامی سالمندی» یاد می‌شود. نویسنده کتاب «جنگ جهانی جمعیت» با اشاره به اینکه در این کتاب سعی کرده است ابعاد مختلف جمعیت را بررسی کند، تصریح کرد: در این کتاب درباره تاریخچه مدیریت جمعیت در جهان و ایران و علل جریان کنترل جمعیت در ایران صحبت شده، ضمن اینکه به پیامدهای این واقعه و راهکارهای اصلاح سیاست‌های تهدید نسل پرداخته شده است. افزون بر این در این کتاب رابطه اقتصاد و جمعیت و دیدگاه شریعت و رهبری درباره جمعیت مورد بررسی قرار گرفته است.
این پژوهشگر با اظهار تأسف از اینکه همچنان در مطبها به خانواده‌ها می‌گویند سنین باروری ۲۰ تا ۲۵ سال است در حالی که از لحاظ علمی کاملاً غلط است، گفت: بر اساس گزارش منتشر شده در مجله «بریتیش مدیکال» که یک مجله معتبر علمی است، داده‌های پزشکی سن باروری زنان را از ۱۷ تا ۴۰ سال می‌داند که در این دوره در اوج آمادگی بودنی حساسیت‌ها نسبت به مچ‌بندهای الکتریکی وجود داشت، اظهار کرد: مچ‌بندها به سبب امنیت و سلامتی زائران طراحی شده است و اطلاعات شناسنامه‌ای به همراه اطلاعات کاروان‌ها در حافظه آن گنجانده شده که همزمان زائران کتک‌زایی می‌شود. هفته‌های گذشته در شبکه‌های اجتماعی مطرح شده بود، حالا جدی‌ترین تدبیر سازمان حج و زیارت برای حفظ امنیت و سلامت زائران تلقی می‌شود.

## رئیس سازمان حج و زیارت: تصمیم‌گیری درباره حج امسال با شورا عالی امنیت ملی بود

# رونمایی از مچ‌بندهای الکتریکی حج



یا مذاکره با عربستان انجام بگیرد یا نگیرد، در حوزه اختیار سازمان حج و زیارت نبود و تصمیم‌گیری با شورایعالی امنیت ملی بود.

محمدی گفت: تحولاتی که در عربستان رخ داد و رسانه‌ها در فضای مجازی نیز در مخالفت با رفتن به حج و روابط دوجانبه تبلیغ کردند، منجر به تصمیم‌گیری مجدد درباره برگزاری مراسم حج از سوی شورایعالی امنیت ملی شد.

بیان اینکه برخی حساسیت‌ها نسبت به مچ‌بندهای الکتریکی وجود داشت، اظهار کرد: مچ‌بندها به سبب امنیت و سلامتی زائران طراحی شده است و اطلاعات شناسنامه‌ای به همراه اطلاعات کاروان‌ها در حافظه آن گنجانده شده که از سوی شرکت صنایع الکترونیک ایران طراحی، تهیه و تولید شده است.
نصیری درباره نحوه استفاده از مچ‌بندهای الکترونیک گفت: در صورت گم شدن یا ایجاد مشکل برای زائران کسانی که دارای گوشی هوشمند هستند می‌توانند اطلاعات لازم را از مچ‌بندهای الکترونیکی دریافت کنند.
وی خاطرنشان کرد: متأسفانه طی روزهای اخیر اطلاعات غلطی درباره این مچ‌بندهای الکترونیک در اختیار مردم قرار گرفته بود که جز تبلیغات منفی چیزی نبوده است.

مدیرکل حراست سازمان حج و زیارت افزود: زائران حتماً از گرفتن جزوات در حرم‌های مطهر رهبیز کنند و در صورت دریافت جزوات آنها را در اختیار مسؤؤلان کاروان‌ها و بعهه قرار دهند.
نصیری با بیان اینکه ممکن است مچ‌بندهایی در فرودگاه پدید آید، تصریح کرد: این مچ‌بندها درباره انگشت‌نگاری و عکسبرداری از زائران است که بهتر است حساسیتی نشان داده نشود، چرا که برای همه زائران تمام کشورها انجام می‌گیرد و البته به صورت تصادفی و مقطعی است و برای همه افراد نخواهد بود.
نصیری تصریح کرد: حتی لامکان زائران برای رفتن به حرم‌های مطهر به صورت افرادی رفت‌وآمد نکنند و چند نفری و با همراه باشند تا در صورت بروز مشکل و بیماری حادثه‌ای پدید نیاید و کتک‌های لازم صورت گیرد.

**تصمیم‌گیری درباره حج امسال با شورایعالی امنیت ملی بود**

رئیس سازمان حج و زیارت روز جمعه در همایش توجیهی آموزشی حج تمتع استان‌های خراسان رضوی، جنوبی و شمالی در دانشگاه فرهنگیان مشهد، اظهار کرد: حج امسال با توجه به فضای سیاسی بین ایران و عربستان و قطع ارتباط سیاسی آنها از شرایط خاصی برخوردار است.

حمید محمدی بیان کرد: تصمیم‌گیری درباره اینکه حج امسال برای ایرانیان برگزار شود یا نشود،

### کارگر

گزارش‌هایی از مشکلات و خطرات احتمالی معدن زمستان‌بورت تهیه و ارائه کردیم که اخیراً هیأت اعزامی از نسوی ریاست‌جمهوری همان نتایج را استخراج کردند. به گزارش فارس، ناصر سراج درباره پرونده معدن زمستان‌بورت گفت: ما سال ۹۴ و ۹۵ گزارشی را راجع به این معدن فرستادیم و موضوع را پیگیری کردیم، وی افزود: پیگیری‌هایی انجام شده بود اما اقدامات اساسی که باید صورت می‌گرفت انجام نشد، هیأتی که رئیس‌جمهور برای بررسی فرستاده بودند نتیجه‌ای نداشتند که ما سال ۹۴ و ۹۵ گرفتیم. سراج تصریح کرد: گازی که آنجا در حال انتشار بود و باید جلوی آن را می‌گرفتند متأسفانه توجهی نکردند، نامه‌هایی هم نوشته بودند اما اجرایی نشده بود. رئیس سازمان

بازرسی کل کشور با بیان اینکه پرونده معدن هم‌اکنون در دادسرا در حال بررسی است، گفت: البته الان سازمان‌های منطقه‌ای فعال شده‌اند و پیگیر رفع مشکلات هستند. وی با اشاره به اینکه همه معادن با مشکل مواجه هستند، گفت: معمولاً تعداد زیادی از شرکت‌های خصوصی به صورت هلدینگنکی مسؤولیت این معادن را به عهده دارند

## رئیس سازمان حج و زیارت: تصمیم‌گیری درباره حج امسال با شورا عالی امنیت ملی بود

# رونمایی از مچ‌بندهای الکتریکی حج

تاکید کردم که مساله حج را از میان مسائل سیاسی جدا کنید و این هم عملاً پذیرفته شده است.

حجت‌الاسلام والمسلمین قاضی‌عسکر خاطرنشان کرد:۲ حادثه تأثیرانگیز در سال ۹۴ برای حجاج اتفاق افتاد که دل ما را از زرده‌خاطر کرد و البته روابط ۲ کشور را تحت تأثیر قرار داد اما ما با این تفاهتمنامه‌ای که میان ۲ کشور به امضا رساندیم شرایط را برای سفر عزتمندانه زائران فراهم کردیم و حتی در ۲ روز آینده حمید محمدی، رئیس سازمان حج و زیارت برای پیگیری آخرین تمهیدات و شرایط پذیرایی از زائران به عربستان سعودی سفر خواهد کرد. وی تصریح کرد: درست است که حج نگرانی‌ها و سختی‌هایی دارد اما زائران به هیچ عنوان دلهره و اضطراب نداشته باشند و مدیریت حج ما نیز یک مدیریت

جمعی است که خود را خدمتگزاران زائران می‌دانیم و قطعاً همه باید برای حج عزتمندانه دست به دست هم دهیم.

حجت‌الاسلام والمسلمین قاضی‌عسکر تصریح کرد: شعار امسال نیز «حج، معنویت، اقتدار ملی و همبستگی اسلامی» است که زائران باید به جزئیات آن توجه لازم را داشته باشند؛ امسال به وحدت اسلامی می‌اندیشیم که امیدواریم با دست‌پس از این سفر بازگردیم و در فرصت ایجاد شده از آن استفاده و بهره لازم را ببریم. سرپرست حجاج ایرانی همچنین با بیان اینکه همواره بنده به خانواده شهدای منا اراادت داشته‌م و از آن غفلت نکرده‌ام، خاطرنشان کرد: حتی‌المقدور اخلاقاً و ش‌عا در حل مشکلات ایجاد شده برای خانواده‌های من‌سا اهتمام کرده‌ایم اما در روزهای اخیر ۱۷ نفر از این خانواده‌ها تقاضای دیدار با بنده داشتند که من نیزص تاکید کردم نباید این افراد معطل شوند و پذیرای آنها هستیم اما متأسفانه یکی از ماموران حراست در سازمان حج غفلت کرد و برخوردی با بعضی از خانواده‌ها انجام داد که بخورد جدی با این فرد انجام شد اما این موضوعات چیزهایی نیست که رسانه‌ها به آنها بی‌برازدند، چرا که با خانواده‌های منا بخوبی برخورد داشته‌ایم و ما خدمتگزاران زائران خانه خدا و خانواده‌ها هستیم.

**امضای وزیر حج عربستان تضمین است**

وی به موضوع مچ‌بندهای الکترونیکی اشاره کرد و گفت: ما در موضوع مچ‌بندهای الکترونیکی نیز فشار زیادی را تحمل کردیم که برای بنده منصور نبود و همه بااندن که این مچ‌بندها مانند ساعت است که در ایران تولید شده و برای امنیت و سلامت زائران مفید است.

وی در ادامه به موضوع دعای کمیل نیز اشاره کرد و گفت: دعای کمیل همیشه بین قبرستان بقیع و حرم فدک نبوی انجام می‌شد که طرف مقابل گفت امسال به‌خاطر مسائل امنیتی برای زائران نگران هستیم خدایی ناکرده مشکل یا عملیات انتحاری ایجاد شود، بنابراین نتیجه گرفتیم مراسم دعای کمیل به صورت متمرکز در هتل‌ها انجام شود و طرف مقابل نیز با برگزاری مراسم و اجتماعات در هتل‌ها موافقت کرد که امیدواریم احساسی می‌شود به مسکن، هتل‌ها دور و نزدیک بودن راهای زائران بازمی‌گردد.

**جدا بودن حج از مسائل سیاسی ۲ کشور**

نماینده ولی‌فقیه در حج و زیارت با بیان اینکه مساله روابط سیاسی با عربستان سعودی قطع شده است، گفت: درست است که میان ما و عربستان رابطه سیاسی وجود ندارد اما بنده از سال‌های قبل

رئیس سازمان بازرسی کل کشور اعلام کرد

## بی توجهی به گزارش‌های مربوط به معدن زمستان‌بورت



که آنها هم بیشتر به فکر منافع خودشان هستند تا کارگران معدن، به همین جهت سازمان‌های دولتی باید نظارت داشته باشند. در این رابطه همچنین علیرضا ابراهیمی، نماینده مردم رامیان و آزادشهر در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگویی با تسنیم، با اعلام اینکه کارهای لازم برای بازگشایی معدن زمستان‌بورت

## سلامت

مدیرعامل انجمن علمی جراحان عمومی ایران:

### اعتراضات جامعه پزشکی به کف خیابان آمده‌است

مدیرعامل انجمن علمی جراحان عمومی ایران معتقد است مرجعیت سازمان نظام پزشکی کشور از دست رفته و اعتراضات جامعه پزشکی به کف خیابان آمده است. به گزارش مهر، دکتر بهزاد رحمانی، گفت: مرجعیت سازمان نظام پزشکی برای بیان مسائل جامعه پزشکی از دست رفته و به کف خیابان آمده است. وی با اشاره در پیش بودن هفتمین دوره انتخابات سازمان نظام پزشکی در ۳۰ تیر ۹۶، افزود: معتقدم نخستین کار پس از روی کار آمدن ترکیب جدید سازمان نظام پزشکی، احیا موقعیت این سازمان در ذهن همکاران جامعه پزشکی است. رحمانی ادامه داد: ممکن نیست سازمانی که شأن دولتی و نیمه‌دولتی پیدا کرده بتواند به ماموریت اصلی خودش که دنبال کردن حقوق جامعه پزشکی است، بازگردد. وی با تأکید بر اینکه منتخبان سازمان نظام پزشکی به این نهاد عمومی و صنفی قدرت و شخصیت می‌دهند، تصریح کرد: قدرت اصلی این سازمان، گوش به فرمان بودن جامعه پزشکی در زمان واقعه است. رحمانی همچنین به اولویت دوم سازمان نظام پزشکی بعد از روی کار آمدن ترکیب جدید اشاره کرد و افزود: ترکیب شورایعالی بیمه باید تغییر کند.

### کمبود یکپزار و ۸۰۰ پزشک در مناطق محروم



نماینده مردم درود و ازنا در مجلس از کمبود یکپزار و ۸۰۰ پزشک در مناطق محروم خبر داد و گفت: وزارت بهداشت مشکل کمبود پزشک را رفع کند. به گزارش خانه ملت، مجید کیان‌پور از کمبود یکپزار و ۸۰۰ پزشک در مناطق محروم خبر داد و گفت: طبق اظهارات معاون درمان وزارت بهداشت در مناطق محروم کمبود یکپزار و ۸۰۰ پزشک دیده می‌شود که این موضوع دسترسی علاقه مردم را به خدمت آسار مربوط به سال ۹۳ است. نماینده مردم درود و ازنا در مجلس شورای اسلامی مشکل کمبود پزشک در مناطق محروم را جدی خواند و با تأکید بر اینکه وزارت بهداشت باید خدمات درمانی در مناطق محروم را افزایش دهد، افزود: در سال‌های اخیر با اعزام پزشک و متخصص سلامت شاهد اقدامات خوبی در حوزه بهداشت و درمان کشور بوده‌ایم اما هنوز بسیاری از مناطق کشور از این حیث محرومند به‌گونه‌ای که تجمع پزشکان در شهرهای بزرگ از جمله تهران سبب کاهش تعداد پزشکان در شهرهای کوچک و مناطق محروم کشور شده است. وی ادامه داد: در کشور کمبود جدی پزشک موجب نندارد بلکه توزیع نامناسب پزشکان موجب تراکم پزشکان در پایتخت شده، در حالی که در مناطق محروم با کمبود پزشک مواجه هستیم.

#### تنبی‌نامه

نایب‌رئیس انجمن حمایت از حقوق کودکان اعلام کرد

### افزایش تعداد کودکان کار

نایب‌رئیس انجمن حمایت از حقوق کودکان عنوان کرد: متأسفانه به‌رغم آنکه در سطح جهان آسار کودکان کار رو به کاهش بوده اما در ایران شاهد افزایش اخیر تعداد کودکان کار هستیم و تا زمانی که ساختارهای اقتصادی کشور اصلاح و فقر ریشه‌کن نشود، این روند ادامه خواهد داشت. به گزارش ایسنا، طاهره پژوهش گفت: زمانی که حداقل دستمزد یک کارگر ۸۰ هزار تومان است، درحالی‌که قیمت اجاره‌خانه‌ها سر به فلک می‌زند، با یک محلبسه سرانگشتی می‌توان فهمید با این میزان حقوق و دستمزد حتی نمی‌توان یک سرپناه مناسب داشت و از حداقل‌ها بهره‌مند بود؛ به این ترتیب وقتی از اوضاع اقتصادی نابسامان‌مان آگاه نیستیم و ساختارهای غلط را اصلاح نمی‌کنیم، عجیب نیست که در آیین‌نامه‌های مان مدعی آن شویم که با پرداخت ماهانه ۵۰ هزار تومان به هر کودک کسار می‌توان انسان را به چرخه تحصیل برگرداند و از رشد این معضل در کشور جلوگیری کرد. نایب‌رئیس انجمن حمایت از حقوق کودکان در ادامه به بردگی کودکان کار اشاره کرد و گفت: در حال حاضر «بردگی کودکان کار» یکی دیگر از مشکلاتی است که با آن مواجهیم به طوری که شاهد بردگی کودکان کار بویژه کودکان کار مهاجر و به‌طور خاص در منطقه دروازغار و هرندی هستیم؛ برخی از این کودکان حتی برای حمام کردن هم باید از استادکار یا صاحبکار خود اجازه بگیرند یا برخی اوقات تا ساعت ۱۲ شب مشغول کار هستند و حتی بیش از ۲ ساعت در روز وقت خالی ندارند.